Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Гагарина, д. 5а
В соответствии со статьями 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации,  подпунктом 1 пункта 1 статьи 21  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда»  нежилого помещения №1001 (литера А), площадью 241,8 кв.м, с кадастровым номером 60:27:020205:29:7738-А:1001, расположенного  в здании по адресу: г. Псков, ул. Гагарина, дом 5а, восстановительной стоимостью 996 978,60 руб.,  начисленной амортизацией  306 549,03   руб.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н. Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    И.С. Чередниченко
Проект Решения вносит:

И.о.Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                     И.Н. Иванова
Администрации города Пскова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                          А.М.Можаев
 города Пскова

И.о. председателя Комитета

Правового обеспечения и кадровой                                         О.Г.Васильева

работы Администрации города Пскова

Председатель Комитета физической культуре,

спорту и делам молодежи Администрации

города Пскова                                                                                А.Н.Гаврилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Гагарина, д. 5а»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, Гагарина, д. 5а (далее-Решение) подготовлен в соответствии со статьями 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации,  подпунктом 1 пункта 1 статьи 21  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552.

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на дачу согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда»  (далее-Учреждение) нежилого помещения №1001 (литера А), площадью 241,8 кв.м, с кадастровым номером 60:27:020205:29:7738-А:1001, расположенного  в здании по адресу: г. Псков, ул. Гагарина, дом 5а, восстановительной стоимостью 996 978,60 руб., начисленной амортизацией  306 549,03   руб.

  Вышеуказанное помещение закрепляется  за Учреждением для проведения в нем учебно-тренировочного процесса и спортивно-массовых мероприятий отделения адаптивной физической культуры. На сегодняшний день в  МБОУ ДОД ДЮСШ «Надежда» занимаются 118 человек с ограниченными возможностями.

Данное помещение оборудовано с учетом потребности лиц с ограниченными возможностями: пандусом, поручнями для поддержки, широкими дверями. В нем будут проводиться занятия по следующим видам спорта:

-дартс;

-настольный теннис;

- бильярд;

- шашки;

-шахматы;

Кроме того, имеется специализированный тренажерный зал для лиц  с ПОДА (с повреждениями опорно-двигательного аппарата).

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             И.Н. Иванова